
Krajský úÍad Usteckého kraje
Ve|ká Hradební 3118t48,4oo 02 Ústí nad Labem
odbor životnÍho prostředí a zemědělství

Datum:
J ID :
Jednací číslo:
Vyňzuje/|inka:
E-mail:
Skartaění znak:

17.12.2015
169382t201s/KUUK
33 43 I ZP Z 20',t 5 I P 2-2638
|ng' ZuzanaKárová / 475657656
ka rova.z@kr-ustecky. cz
249.8tN20

písrv - J. Elsnic spol. s r.o.
K.H. Borovského 329
439 42 Postoloprty

To|o rozhodnutí nobylo prdvní moci

dnem .,,.!.!,,(,.!!.(.(.,.,..k'?%
písrv. J. Elsnic spol. s r.o.. récyk|ace stavebních a demoliěních odpadů Selibice I

souhlas dle $ 14 odst. 1 zákona č. 185/200í sÓ', o odpadýh

ROZHODNUTI

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor Životního prostředí a zemědě|ství, jako sp1áv1í .-orgá1
příďušhý pod|e ustanovení $ 67 odst. 1 písm. g) zákona é. 12912000 sb', o krajích (krajské zřizení)
v platném znění, ustanovení $ 78 odst. 2 písm. a) zákona č' 18512001 sb., o odpadech a o změně
něktených da|ších zákonů, v p|atném znění (dá|e jen ,,zákon o odpadech..) a ustanovení $ 11
odst. í zákona č. 5oo/2oo4 Sb., správní řád, v p|atném znění (dá|e jen ,,správní řád..) po řízení
vedeném d|e zákona o odpadech a správního řádu, rozhod| na základě Žádosti spo|ečnosti P|SKY
- J. Elsnic spol. s r.o. takto:

právnické osobě PíSKY - J. Etsnic spol. s r.o-.
se síd|em K.H. Borovského 329,439 42 Postoloprty, lc 63147939'

udě lu je  souh las

ve smys|u ustanovení$ 14 odst' 1 zákona o odpadech

k provozováni zařízení k úpravě a recyklaci převážně stavebních a demoličních odpadů
(czuo1í51) umístěné vdobývacím prostoru Se|ibice Ina pozemku p.č. 266112 v k.ú. Se|ibice
a jeho dop|ňkovou mezideponii odpadů na pozemku p'č. 143013 v k.ú. Posto|oprty, a s provozním
řádem uvedeného zařÍzeni.

Zařízení bude vyuŽíváno k úpravě a recyk|aci převáŽně stavebních a demoličních odpadů před
jejich nás|edným vyuŽitím; úprava zahrnuje ruční vytřídění, drcení a třídění odpadu a odpovídá
kóoom R5 (v případě vzniku recyk|átŮ) a R12 (v případě vzniku upraveného odpadu) ve smyslu
přílohy č. 3 zákona o odpadech' Maximá|ní okamŽitá kapacita zařizení je 24 tis. t odpadů
a recyk|átů a roční kapacita taktéŽ 25 tis. t odpadů. Y zařízeni bude probíhat úprava a recyk|ace
oopaáů prostřednictvím mobilní drtící a třídící techno|ogie, která bude přistavena vždy
po nash rom áŽdění ekonom icky dostatečného m noŽství od padu.

Ve smys|u $ 78 odst. 2 písm. a) zákona o odpadech se souh|as váŽe na nás|edující podmínky:

1, Zařízeni bude provozováno v sou|adu se schvá|eným provozním řádem, s jehoŽ zněním bude
obs|uha prokazate|ně seznámena. Provozní řád je vyhotoven Ve dvou výtiscích opatřených

Te|.: +420 475 657 111,Fax:. +42o 475 200 245, Ur|: www.kr-usteďy.cz' E-mai|: urad@kr-ustecky.cz
|Č: 70892í56, D|c cz7o892,|56, Bankovní spojení: Česká spořite|na, a's., č. ú. 882733379/0800



3343|ZPZ2015tPZ-2638

otiskem Úředního razítka a podpisem úřední osoby. Jeden jeho uýtisk je předán provozovate|i
a druhý výtisk je uloŽen ve správním spisu.

2' Souh|as k provozování zařízení se vztahuje výhradně na nás|edující druhy odpadu zařazené
d|e wh|. MZP č. 38112001Sb., kterou se stanoví Kata|oq odpadŮ:d|e vvh|. MZP č. 38112001Sb., kterou se stanovi
Kód
odpadu

Název odpadu

0í0408 odpadní štěrk a kamenivo neuvedené ood čís|em 01 04 07

010409 odpadní oísek a ií|

10'1208 odpadní keramické zboŽi' cih|v, taškv a staviva (po tepe|ném zpracování)

170101 Beton

170102 Cihly

170103 Taškv a keramické výrobkv

170107 Směsi nebo oddě|ené frakce betonu, cihe|, tašek a keramických výrobků neuvedené pod
čís|em í7 01 06

170302 Asfa|tové směsi neuvedené pod čís|em 17 03 01

170504 Zemina a kameníneuvedené ood ěís|em 17 05 03

1 70508 Štěrk ze Železniěního svršku neuvedenÝ ood čís|em ,|7 05 07

3. V případě, že při přejímce odpadů nebude odpad do zařízení převzat, protoŽe jeho v|astnosti,
druh či původ jsou zjevně v rozporu s průvodní dokumentací odpadu nebo by jeho převzetí
by|o v rozporu se schvá|eným provozním řádem, bude tato skutečnost bez zbytečného prod|ení
oznámena Kra1skému úřadu Ústeckého kraje včetně označení původce či dopravce takového
odpadu, a to i v případě, Že ani nedojde k jeho vy|oŽení.

4' Do zařizení nebudou přijímány stavební a demo|iční odpady přepravované ze zahraniěí.

5. Provozní evidence zařízení bude zahrnovat provozní deník, písemné informace o v|astnostech
přejímaných odpadů d|e pří|ohy č. 2 vyhlášky č. 383/2001 sb., v p|atném znéní, nebo zák|adní
popis odpadu d|e pří|ohy č. 1 č|. 2. vyh|ášky č. 29412005 sb., protoko|y o hodnocení jakosti
upraveného odpadu či výrobku vznik|ého podle ustanovení $ 3 odst. 6 zákona o odpadech
(dá|e jen ,,Výrobek..), průběŽnou evidenci odpadů dle ustanovení $ 21 cit. vyhlášky č' 383/2001
Sb. a Účetní dok|ady (a|t. evidenci) o prodeji výrobků. Záznamy provozní evidence budou
uchovávány nejméně po dobu 5 |et. Evidence odpadů bude vedena pro přijímané odpady i pro
odpady vznik|é provozem zařizení v sou|adu se zákonem o odpadech a předpisy vydanými
k jeho provedení.

6. Pokud nebudou sp|něny podmínky d|e ustanovení$ 3 odst. 6 zákona o odpadech, bude výstup
ze zařizení evidován jako upravený odpad. Sp|nění podmínek d|e ustanovení $ 3 odst. 6
zákona o odpadech bude prokazováno evidencí účetních dok|adů o prodeji výrobků -
stavebního recyk|átu, která bude na vyžádání před|oŽena orgánům s kontro|ní působností
v odpadovém hospodářství. Kopie účetních dok|adů d|e ustanovení s 11 zákona
ě' 563/1991 sb., o Účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, budou součástí provozníevidence
a budou uchovávány po dobu 5 |et.

7 ' odběrate|é upravených odpadů nebo výrobků (stavebních recyk|átů) budou prokazate|ně
seznámeni s původem zdrojových odpadů a s eko|ogickými v|astnostmi na yýstupu ze zařizeni.

8. U výstupů z techno|ogie bude v závislosti na vstupujících kontaminantech a způsobu dalšího
vyuŽití kontro|ován obsah škodlivin, minimá|ně však v rozsahu ukazate|ů: Cro -C+o, PAU
(mg/kg sušiny), pH. Vzorky budou odebírány osobou, která je způsobilá k odběru vzorků po
odborné, technické a zdravotní stránce. Při odběru vzorků budou dodŽovány zásady uvedené
v metodickém pokynu č, zP 14|2008 odboru odpadů Ministerstva životního prostředí ke

Tel.'. +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz
|Č: 7o892,l56, o|ccz7o892156, Bankovní spojení: Česká spofite|na, a.s., č. ú. 882733379/0800



/

3343 I ZPZI 20 1 5 I PZ-2638

Vzorkováníodpadů a metody, postupy stanovené normami Čst.t ol 5110 Vzorkování materiá|ů
- Zák|adní ustanovení a Óstrt 01 5111 Vzorkování sypkých a zrnitých materiá|ů. Četnost
kontro|y bude minimá|ně 1 x na 3 000 t výstupu ze zařízeni.

9. odpady z demo|ic staveb, u nichŽ se vzh|edem k charakteru jejich dřívějšího užíváni
dá předpok|ádat kontaminace závadnými |átkami (např. komíny, kote|ny, parkovací plochy
apod.), budou přijímány k drcení výhradně na zák|adě protoko|ů o výs|edcích zkoušek
vydaných na zák|adě rozborů kontro|ních vzorků odpadu odebraných v sou|adu s metodickým
pokynem MZP cR ke vzorkování odpadů uveřejněným ve Věstníku Ministerstva Životního
prostředí č,412008'

10. Krajský úřad změní rozhodnutí o udě|ení souhlasu v případě, Že dojde ke změně podmínek
rozhodných pro vydání rozhodnutío udě|ení souh|asu ve smys|u ustanovení $ 78 odst. 4 písm.
a) zákona o odpadech' Za rozhodné podmínky se nepovaŽuje: název zařízení, te|efonní
spojení na v|astníka, statutárního zástupce a provozovate|e zařízení, te|efonní čís|a orgánu
ochrany veřejného zdraví, údaje o síd|ech přís|ušných dohlíŽecích orgánů (Česká inspekce
Životního prostředí, orgán místní samosprávy, přís|ušný orgán státní správy apod.); typy
technického a techno|ogického vybavení zařízení, které nejsou spojeny se změnou kapacity
nebo způsobu nak|ádání s odpady. Takové změny stačí pouze oznámit na krajský úřad.

11. Souh|as k provozu výše uvedenéhozařízení se vydává na dobu do 31.3.2021.

oDŮVoDt,tĚt,tí

Dne 8. 1o'2o15 by|a doručena Krajskému Úřadu Ústeckého kraje, odboru Životního prostředí
a zemědě|ství, Žádost spo|ečnosti P|SKY - J. E|snic spol. s r.o', se síd|em K.H. Borovského 329,
439 42 Posto|oprty , lČ 63147939, o udě|ení souh|asu k provozování zařízení k úpravě a recyk|aci
odpadů. Dnem podáníŽádosti by|o zahájeno správní řízení.

Předmětem Žádosti je zařizení k úpravě a recyk|aci převáŽně stavebních a demo|ičních odpadů,
umístěné v dobývacím prostoru Se|ibice I na pozemku p.č. 266112 v k'Ú. Se|ibice a dop|ňková
mezideponie odpadů na pozemku p.č. 143ol3 v k.ú. Posto|oprty, s maximá|ní okamŽitou kapacitou
24 tis' t odpadů a recyk|átů a roční kapacitou taktéŽ 25 tis. t odpadů' Y zařízeni bude probíhat
úprava a recyk|ace stavebních a demo|ičních odpadů prostřednictvím mobi|ní drtící a třídící
techno|ogie, která bude přistavena po nashromáŽdění ekonomicky dostatečného mnoŽství
odpadu.

K žádosti bvlv předloženv následuiící dokladv:
- Návrh provozního řádu;
- Sdě|ení k záměru dle zákona 10012001Sb., o posuzovánív|ivů na Životní prostředí;
- Vyjádření kzáměru Městského úřadu Žatec, Úřaou územního p|ánování ze dne 1,9.2015

pod č.j.: MUZA 2369212015;
- Vyjádření Města Posto|oprty,ze dne 3.9.2015 pod č.j': MUPT14247l2ol5loRV;
- Souh|asné stanovisko KHS Usteckého kraje k provoznímu řádu ze dne 20' 10.2015 pod č'j.:

KHSUL 4334512015.

opatřením J|D: 162331t2o15tKUUK ze dne 3'12.2015 oznámi| Krajský Úřad Ústeckého kraje,
odbor Životního prostředí a zemědě|ství, všem účastníkům řízeni a dotčeným orgánům veřejné
správy zahájeni řízení ve výše uvedené věci a stanovi| |hŮtu pro vyjádření. Zároveň vyzva|
Žadate|e k uhrazení správního pop|atku ve výši 500'- Kč.

Správní pop|atek by| zap|acen převodem dne 15. 12' 2015,
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor Životního prostředí a zemědě|ství, hodnoti| sou|ad Žádosti
a jejích pří|oh sezákonem o odpadech a předpisů vydaných kjeho provedení a se schvá|eným
P|ánem odpadového hospodářství Usteckého kraje. Stanovením podmínek upřesni| podmínky
provozu zařízeni a zapfacova| poŽadavky up|atněné dotčeným orgánem státní správy v průběhu

Tell. +420 475 657 1 1 1 , Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz
|Č: 70892156, D|Č:Cz7o892156, Bankovní spojení: Česká spořite|na' a.s', č' ú. 882733379/0800



3343|ZPZ2015tPZ-2638

spráVního řízeni. ProtoŽe nezjisti| žádné nedostatky Žádosti, rozhodl Žádosti vyhovět a udě|it
souh|as tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Podmínkou č' 3 u|oŽi| krajský úřad provozovate|i zařízení povinnost oh|ašovat udá|osti, které
mohou indikovat porušení někteých zákonných povinností ze strany dodavate|ů odpadů a které
vyjdou najevo při přejímce odpadů do zařizení. Cílem této oh|ašovací povinnosti je umoŽnit
operativní prošetření těchto případů v reá|ném čase a předcházet tak nekontro|ovate|nému
a neevidovanému pohybu odpadů.
Na území Ústeckého kraje nesmí být odpady dovezené ze zahraničí ani výrobky z nich vyuŽívány
na povrchu terénu ani sk|ádkovány, z tohoto důvodu by|a stanovena podmínka č. 4.
Podmínkou ě. 5 krajský úřad upřesnil'obsah provozní evidence zařízení a dobu její archivace,
především pro moŽnost zpětné kontroly provozu zařízeni,
Dokladování a splnění podmínek vyp|ývajícich z ustanovení $ 3 odst. 6 zákona o odpadech,
je specifikováno v podmínkách č. 6 aŽ 9'
Podmínkou č. 10 krajský úřad upřesni|, co jsou rozhodné podmínky, za kteých je již třeba
projednat změnu rozhodnutí ve smys|u ustanovení $ 78 odst. 4 písm. a) zákona o odpadech,
a jakým způsobem bude provozovate| zařízení v tomto případě postupovat.

Souh|as k provozu výše uvedeného zařizení se vydává na dobu určitou do 31 . 3. 2021 s tím,
Že pokud Žadate| bude zařízení provozovat i po tomto datu, musí podat novou Žádost v sou|adu
se zákonem o odpadech a p|atnou legis|ativou. Tato praxe je v místě d|ouhodobě ustá|ená
aodpovídá metodickému doporučení MzP uvedenému vMetodickém pokynu ě.zP18|2011'
Pravide|né obnovování platného souh|asu k provozování zařizení napomáhá udržovat povinně
zveřejňovaný seznam oprávněných osob a zařízení v aktuá|ním stavu a umožňuje pravidelný
přezkum podmínek vydaných souhlasů za podmínek, stanovených ve správním obvodu Usteckého
kraje jednotně pro všechna zařizeni a v jednotně stanovených interva|ech.
Krajský úřad dále upozorňuje,Žev sou|adu spřílohou ě.2kzákonu é.20112012 Sb., o ochraně
ovzduší účinném od 1.9.2012,je recyk|ační |inka stavebních hmotzařazena mezi vyjmenované
stacionární zdroje pod kódem 5'12. - příprava stavebních hmot a betonu, recyk|ační |inky
stavebních hmot o'projektovaném výkonu vyšším neŽ 25 m3/den. Pro její provoz je nutné povo|ení
Krajského úřadu Usteckého kraje, oddělení ochrany Životního prostředí a udrŽite|ného rozvoje,
pod|e ustanovení $ 11 odst. 2 písm. d) zákona č' 20112012 Sb., o ochraně ovzduší.
Krajským úřadem by| předmětnému zařízení přiřazen z evidenčních důvodů nezaměnitelný číse|ný
kód provozovny (CZU01 151), kteý je uveden ve výrokové části tohoto rozhodnutí'

PoUcení
Proti tomuto rozhodnutí můŽe účastník řízení podat pod|e $ 81 správního řádu odvo|ání, ve kterém
se uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízenÍ, jež mu předcháze|o, a to ve |hůtě 15 dnů ode dne jeho
oznámení k Ministerstvu Životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého
kraje. odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. odvo|ání se podává s potřebným počtem
stejnopisů tak, aby jeden zůsta| správnímu orgánu a aby kaŽdý Účastník dosta| jeden stejnopis'
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne nás|edujícího po doručení písemného vyhotovení
rozhodnutí, nejpozději však po up|ynutí desátého dne ode dne, kdy by|o nedoručené a u|oŽené
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

htLx'kp
RNDr. Tomáš Burlan
vedoucí oddě|ení Životního prostředí

Te|,: +420 475 657 111, Fax.. +420 475 200 245, Ur|: www.kr-usteďy.cz, E-mai|: urad@kr-ustecky'cz
|Č: 70892156' D|c cz7o892156, Bankovní spojení: Česká spoňte|na, a.s., č' ri. aazz3sszsloao'o



33 43 I ZPZI 20 1 5 I P 2-2638

Rozdělovník
Účastníci řízení:
- Adresát' |DDS: 82ite7h
- obec Staňkovice, Staňkovice, 439 49 Staňkovlce, IDDS: c78bk94

Dotěené orqánv státníspráw: .- Krajská hygienická stanice UK, územní pracoviště Louny, Poděbradova749, 440 38 Louny,
IDDS: 8p3ai7n

Na vědomí:
- Městský úřadŽatec, odborŽivotního prostředí, Nám. Svobody 1' 43824Žatec,IDDS: q7ebuu4
- vlastní

Tel.: +420 475 657 1 1 1, Fax +42O 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz
lČ: 70892í56, D|ě: cz7o892,|56, Bankovní spojení: Česká spofite|na, a.s.' ě. ú. 882733379/0800

-5-


